АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14 июня 2016 года   № 172

г.Мезень Архангельской области

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах
Мезенского района

В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области от
27.05.2016 года №410-р о проведении месячника безопасности людей на водных
объектах и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний
период:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах Мезенского

района с 20 июня по 20 июля 2016года.
2. Создать оперативную группу по подготовке и проведению месячника по

безопасности людей на водных объектах Мезенского района (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника по

безопасности людей на водных объектах Мезенского района (приложение №2).
4. Главам поселений:

 Создать оперативные группы по проведению месячника по безопасности людей
на водных объектах на территории поселений.

 Организовать представление информации о проведении мероприятий месячника
по безопасности людей на водных объектах в ЕДДС МО «Мезенский район» для
анализа состояния дел и принятия решений, 30.06.2015 года, 10.07. 2015 года.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Олупкина А.Ю., консультанта отдела по делам ГО ЧС администрации.

И.о. Главы администрации А.Ф. Коршаков

Направлено: дело-2, Коршакову А.Ф., поселения-14, ГО, ЕДДС, ГИМС, ОМВД России
«Мезенский», ОНД и ПР Лешуконского и Мезенского районов УНД ГУ МЧС России в
Архангельской области, Архангельский областной отдел госконтроля, надзору и охраны
ВБР по Мезенскому и Лешуконскому районам, управление образования, редакция газеты
«Север», сайт администрации.

Приложение №1
к распоряжению администрации

МО «Мезенский район»
от 14.06.2016 №172

СОСТАВ
оперативной группы по проведению месячника по безопасности людей

на водных объектах Мезенского района

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество Занимаемая должность

1 Коршаков
Алексей Фёдорович

- заместитель главы администрации по вопросам
инфраструктурного развития (председатель оперативной
группы)

2 Олупкин
Андрей Юрьевич

- консультант отдела ГО и ЧС (заместитель председателя
оперативной группы)

Члены группы

3 Владимиров

Александр Клавдиевич
- старший государственный инспектор ГИМС по
Мезенскому району (по согласованию)

4 Семенов Дмитрий
Алексеевич

- начальник отдела ОНД и ПР  Лешуконского и
Мезенского районов УНД  ГУ МЧС России в
Архангельской области (по согласованию)

5 Говядкин
Иван Валентинович

- начальник Архангельского областного отдела
госконтроля, надзору и охраны ВБР по Мезенскому и
Лешуконскому районам (по согласованию)

5 Быков
Олег Павлович

- и.о. начальника ОМВД России «Мезенский»
(по согласованию)

7 Чупова Нина
Геннадьевна

- начальник управления образования администрации МО
«Мезенский район»

___________________________

Приложение №2

Утвержден
распоряжением администрации

МО «Мезенский район»
от 14.06.2016 №172

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника безопасности людей
на водных объектах Мезенского района с 20.06 по 20.07.2016 года

№
п/п Наименование мероприятий Срок

исполнения Исполнители Приме-
чание

1 Обсуждение задач по проведению
месячника безопасности людей на водных
объектах Мезенского района

до 20.06.2016 председатель
группы

2 Назначить в поселениях ответственных лиц
за обеспечение безопасности людей на воде,
охраны их жизни и здоровья

до 20.06.2016 главы
поселений

3 Организовать проведение в учебных
заведениях и детских оздоровительных
учреждениях занятия по теме «Правила
поведения на воде в летний период»

с 20.06.2016
года, в период

купального
сезона

управление
образования

4 Организовать проведение инструкторско-
методических занятий с руководителями и
организаторами детских оздоровительных
лагерей, владельцами пляжей по теме
«Безопасность на водных объектах»

с 20.06.2016
года, в период

купального
сезона

управление
образования,

ГИМС

5 Установить специальные запрещающие
знаки в местах, опасных для купания

до 20.06.2016
года

главы
поселений

6 Определить и подготовить места массового
отдыха населения на территории поселений
в период купального сезона

до 20.06.2016
года

главы
поселений

7 Организовать совместные патрулирования
и рейды с ГИМС, ОМВД Росси
«Мезенский», на водоемах, в целях
укрепления правопорядка на водоемах в
местах массового отдыха

в течение
купального

сезона

отдел ГО и
ЧС, ГИМС,

ОМВД России
 «Мезенский»

8 Не допускать в зоне отдыха распитие
алкогольной продукции и безалкогольных
напитков в стеклянной таре

июнь-август ГИМС,
ОМВД России
 «Мезенский»,

главы
поселений

9 Организация в детских оздоровительных
лагерях конкурсов, викторин, игр на тему
безопасности людей на водных объектах

июнь-август управление
образования

ГИМС

10 Подведение итогов месячника и
представление в ГУ МЧС России по
Архангельской области данных по итогам
месячника

23.07.2016
года

председатель
группы

__________________________